
 

COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
 

 
 
 
 

  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 

OGGETTO: Centro Antico.  Isolato n.12 . Lavori  urgenti  di  messa in sicurezza  
           fabbricati idi proprietà comunale eseguiti  dall’Impresa NEW EDIL  

          COSTRUZIONI srl da Molfetta  . 
          Approvazione  spesa  e  liquidazione  a  sanatoria  della  somma  

                        complessiva di €. 2.500,00# (I.V.A. inclusa).   
  
   
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. P. De Tullio 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n. 36  del Registro Determinazioni . 
 
 
 
Assunta in data 23/02/2005 
 
 

 



 

IL CAPO SETTORE TERRITORIO 
Premesso: 

− CHE  l’Impresa New Edil Costruzioni s.r.l. ha eseguito i lavori di risanamento statico-
funzionale delle unità immobiliari site alla via Morte dal civico 52 al civico 58 e dal civico 
73 al civico 81 di via S.Andrea  giusta concessione edilizia n.45 del 03/10/2003; 

− CHE i citati fabbricati si trovano a confine con immobili di proprietà comunale le cui 
pareti presentavano notevoli spanciamenti, scuciture dei conci in pietra, nonché,  
distaccamento delle due facce del paramento murario interno; 

− CHE tale condizione di degrado e di pregiudizio alla pubblica e privata incolumità ha 
indotto la Direzione Lavori , anche a  seguito di sopralluogo di verifica del responsabile 
dell’u.o. centro storico e disposizione verbale del Dirigente del Settore Territorio, a 
procedere alla demolizione delle murature staticamente instabili ed alla loro successiva 
ricostruzione con blocchi in tufo; 

− CHE con  comunicazione datata 17/12/2004, pervenuta al protocollo generale in data 
20/12/2004, prot.57385, l’Amministratore dell’Impresa New Edil Costruzioni srl 
richiedeva rimborso spese per l’esecuzione dei precitati lavori relativamente alla quota 
parte di competenza del Comune; 

− CHE con sopralluogo di verifica eseguito dal responsabile dell’U.O. Centro Storico si 
constatava l’avvenuta esecuzione dei lavori di risanamento statico delle murature di 
confine dei fabbricati di proprietà comunale; 

 Tutto ciò premesso: 
− VISTO che per le opere eseguite l’Impresa New Edil Costruzioni srl  ha quantificato la 

spesa complessiva pari ad €.5.000,00# di cui €.2.500,00# di competenza del Comune; 
RILEVATO che nel caso di specie, stante l’urgenza dei lavori da eseguire, sono ricorse le 
condizioni previste dall’art.24 comma 1° lett.Oa) della L.n.109/94 come modificata dalla 
L.166/2002, nonché dall’art.46 del Regolamento dei Contratti del Comune  per l’affidamento 
diretto dei lavori di che trattasi; 
− VISTA la legge 109/94 e successive integrazioni e modificazioni; 
− VISTO il Regolamento Comunale sui Contratti; 
− VISTO lo Statuto Comunale; 
− VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.EE.LL. n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
per quanto specificato in premessa : 
¾ Approvare, ora per allora, la spesa complessiva di €. 2.500,00# (I.V.A. inclusa) per la 

esecuzione dei lavori  meglio specificati nelle premesse. 
¾ Dare atto che la citata spesa graverà e sarà impegnata sul Cap.53000  epigrafato 

“Fondo di Rotazione del Centro Antico del Bilancio _____ . 
¾ Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, al 

pagamento della somma complessiva di  €.2.500,00#  a fronte di regolare fattura che 
sarà emessa dall’Impresa New Edil Costruzioni srl da Molfetta, vistata per congruità 
dal Responsabile del Settore Territorio . 

¾ Nominare responsabile del procedimento il Geo. P. De Tullio dell’U.O. Centro Storico 
ai sensi dell’art.7 della  L.109/94 e successive modificazioni ed integrazioni. 

¾ Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento ed 
al Settore Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza . 

¾ La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la 
copertura finanziaria.    

 
 

 

 2 



 3 

     IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

      IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  
     (Ing Giuseppe Parisi) 

 
__________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal 

____________       al    ________________   

 

 

 

 

          IL  SEGRETARIO GENERALE 

      (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

Lì __________________  

 

 

 

 

Per l’esecuzione 


